1

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE

POLÍCIA CIVIL DE 3.ª CLASSE E DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL DE 3.ª CLASSE
EDITAL N.º 11/2006 – SSP – PC/SE, DE 14 DE JUNHO DE 2006

A SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, em atenção ao subitem 4.18 do

Edital n.º 10/2006 – SSP – PC/SE, de 30 de maio de 2006, publicado no Diário Oficial do Estado de
Sergipe, torna público o resultado provisório na prova oral dos candidatos ao cargo de Delegado de
Polícia Civil de 3.ª Classe.
1 Resultado provisório na prova oral, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
1.1 DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DE 3.ª CLASSE
00000991, Adelmo Pelagio de Andrade Filho, 6.88 / 30100707, Ademir da Silva Melo Junior, 9.38 /
30100536, Adriane Santos Felix, 8.75 / 00001893, Adyr Martens de Almeida, 7.81 / 00005230, Aldo
Flavio Oliveira Amorim, 7.19 / 00003429, Alex Vieira Alves, 6.88 / 00000516, Alexandre Felipe de
Andrade Monteiro, 5.31 / 00001416, Alexandre Lordelo Barreto Barbosa, 6.56 / 00006431, Aliete Maria
Andrade de Melo, 7.19 / 00000982, Aline Hardman Dantas, 5.00 / 00000757, Aline Poliana Rodrigues,
7.50 / 00002617, Aline Santos Carmo, 8.75 / 00004887, Allan de Freitas Faustino, 8.75 / 00002677,
Alysson Loiola Aires, 8.44 / 00000962, Amarildo Jose Mazutti, 6.88 / 00006558, Amine Ramos Siquara,
8.75 / 00004792, Ana Beatriz Almeida Viana, 6.25 / 30100088, Ana Carla Martins Cardoso, 8.75 /
00001121, Ana Carolina Bahia Caldas, 9.38 / 00000588, Ana Carolina Machado Jorge, 8.44 / 00003576,
Ana Paula Moreira, 8.75 / 00006378, Andre Maia de Carvalho Martins, 7.81 / 00006052, Andre Pinheiro
Baronto, 8.75 / 00004962, Andre Ricardo Guimaraes da Silva, 6.25 / 00000320, Annecley de Souza
Franca Araujo, 8.13 / 00000837, Arlete Goncalves Silveira, 9.38 / 00000493, Arthur Henrique dos Santos
Pimentel Belleza, 6.88 / 00001163, Ataide Alves de Menezes Junior, 9.38 / 00002410, Bruna Maggi de
Sousa, 6.88 / 00003464, Bruno Acioli Araujo, 8.75 / 00001264, Bruno Bezerra de Oliveira, 10.00 /
00004929, Bruno Sampaio de Carvalho, 7.50 / 00001031, Camelia Cecilia da Silva, 7.19 / 00001328,
Camila Martins Galvao, 7.50 / 00006537, Carolina de Figueiredo Barros Pirovani, 7.50 / 00001951,
Carolina de Moura Cordeiro Pontes, 8.75 / 00002524, Carolina Maria Negredo de Araujo, 6.25 /
00000385, Claiton Vasconcelos Fonseca, 5.63 / 00002993, Clarissa Lobo Abreu Barbosa, 9.38 /
00007020, Cláudio Andrei Canto da Silva, 6.25 / 00006969, Cláudio Roberto Alfredo de Sousa, 8.44 /
00001057, Claudio Roberto Matos dos Santos, 8.44 / 00000786, Cledson Ferreira Pinto, 7.19 / 00000536,
Cleones Santos Silva, 8.44 / 30100819, Clever Farias de Oliveira Filho, 7.50 / 00001659, Daniel Aragao
Macario, 6.88 / 00002906, Danielle Menezes de Oliveira, 7.50 / 30100813, Debora Cardoso Cavalher,
8.13 / 00004091, Dernival Eloi Tenorio, 8.13 / 00003364, Diego Marques Yamashita, 6.25 / 00005067,
Diego Pinheiro de Souza, 6.88 / 00001661, Edeilson Lins de Sousa Junior, 9.06 / 00004302, Eder
Vasconcelos Borges, 6.25 / 00000833, Edson Nixon Santos Costa, 8.75 / 30100695, Eduardo Cesar Dias
Andrade Santana, 9.38 / 00001843, Eduardo Veras de Lima, 7.81 / 00001759, Elder Consentino Sanches,
8.44 / 30100240, Eliana Augusta de Menezes Acioly, 9.06 / 30100552, Emanoel Ferreira, 9.69 /
00002550, Emanuel Vinicius Santos Silva, 3.13 / 30100505, Emanuela Bianca de Oliveira Porangaba
Barbosa, 5.00 / 00002544, Erica de Oliveira Ramos, 5.63 / 30100663, Ermelino Costa Cerqueira, 8.75 /
00006188, Ermírio de Azevedo Souza Neto, 9.38 / 30100087, Eurico Cesar Souza Nascimento, 8.44 /
00005827, Fabiana Alves Mueller, 8.75 / 00002967, Fabio Alan Pinto Pimentedl, 7.50 / 00000705, Fabio
Alexandre Silvestre da Silva, 6.56 / 00000203, Fabio Moreno de Paula, 7.50 / 30100930, Fabio Ricardo
Sobral Kano, 8.13 / 00000506, Fábio Santos Santana, 10.00 / 00004879, Fabrici Cavalcanti Lira, 5.00 /
00001409, Felipe Ferreira Libardi, 5.63 / 00004646, Felipe Silva Bulos de Cerqueira, 8.13 / 00003826,
Felipe Tocori Queiroz Minas, 8.75 / 30100728, Flavia Cristina Oliveira Felix, 7.19 / 00006976, Flavio
Augusto de Andrade Gois, 7.50 / 00001826, Flavio Henrique Albuquerque de Freitas, 3.75 / 00002166,
Francisco Gerlandio Gomes dos Santos, 5.00 / 30100555, Francisco Liao Carneiro Neto, 7.81 / 00004755,
Gabriela Magalhaes, 9.06 / 00004317, Gabriela Nunes Lucena, 7.81 / 00005932, Geisa Santos de Aquino,

 2

5.63 / 00006600, George Ribeiro Monteiro de Almeida, 8.75 / 00005419, Gisele Theodoro Martins, 9.38 /
00004044, Glebson Jose Bezerra Patriota, 9.38 / 00005352, Greicy Carvalho Bastos, 6.88 / 00006552,
Guilherme Augusto Volkweis, 7.50 / 00001891, Gustavo Henrique Laurindo Tenorio Silvei, 7.19 /
00001451, Heilliara Santos Farias, 8.75 / 00006096, Henrique Cesar Tomiello, 8.75 / 00001820, Henry
Cavalcanti Souza Macedo, 6.88 / 30100684, Herbert Serra Lima, 8.13 / 00003257, Hildemar Lima Rios,
8.44 / 00003169, Hilton Paulo Figueredo Duarte, 7.50 / 30100024, Hugo Leonardo de Oliveira Melo,
8.44 / 00005734, Iane Cardoso do Nascimento, 8.13 / 30100106, Iris Vivian Nunes Freire, 7.19 /
00003822, Isabel Patricia de Vasconcelos Carvalho Gama, 8.13 / 00003413, Isaque Heverton Dias
Cangussu, 10.00 / 00004650, Izabelle Candido Carneiro, 8.75 / 00000395, Janara Pereira Cesar Santos,
9.38 / 00000636, Jean Rockfeller da Silva Alencar, 5.00 / 00000102, Jeane Meira Braga, 6.25 / 30100939,
Jenner Magide Costa Vieira, 8.44 / 30100610, Joao Bosco Macedo, 6.56 / 30100842, Joao Eduardo
Dantas, 8.75 / 00004611, Joao Francisco Filho, 7.50 / 00000889, Jonathas de Oliveira Evangelista, 8.13 /
30100039, Jorge Eduardo dos Santos Filho, 9.38 / 00001841, Jose Alberto Andrade de Alencar, 5.00 /
00001311, Jose Cesar Nobrega Cavalcante Junior, 8.75 / 00004413, Jose Correia da Silva, 5.63 /
00000482, Jose Eduardo Nobre Carlos, 8.75 / 30100425, Josefa Valeria Santos do Nascimento, 8.13 /
00006097, Juarez Angelin Martins, 8.75 / 30100473, Juarez de Campos Lima, 10.00 / 00001829, Juliana
de Carvalho Rozendo, 6.56 / 00000442, Juliana de Fatima Rangel Guedes Alcoforado, 10.00 / 00003827,
Julio Cesar Amorim de Albuquerque, 3.75 / 00000933, Julio Cesar Cavalcanti Elihimas, 10.00 /
00004593, Julio Figueiredo de Aquino, 6.25 / 00006493, Karla Oliveira dos Reis, 6.25 / 00003772,
Laercio Vieira Machado, 10.00 / 00004254, Lamartine Salvador Fontes Filho, 9.38 / 30100589, Lara
Schuster Batista, 8.44 / 30100643, Lenio Augusto Montalvao Costa Carvalho, 9.38 / 30100551, Leogenes
Bispo Correa, 10.00 / 00007183, Leonardo Andrade Castro de Almeida, 8.75 / 00001868, Leonardo de
Medeiros Fernandes, 8.44 / 00003283, Leonardo Vicente Pereira, 7.19 / 00001785, Leydson Gadelha
Moreira, 6.88 / 10105482, Liana Menezes Santos, 8.13 / 00003704, Licia Catarina Sodre Muniz de
Andrade, 6.88 / 00003784, Lorena Gomes Monken, 8.75 / 00002469, Lucas Peixoto Braga Netto, 5.63 /
00001930, Luciana Adria Viana de Andrade, 4.06 / 00002434, Luciana Duarte Sobral, 10.00 / 30100041,
Luciana Goes Freitas, 7.50 / 00000891, Luciana Pereira de Almeida, 6.25 / 00000821, Lucielly
Cavalcante de Oliveira, 4.38 / 00005235, Luiz Xavier de Sousa Junior, 6.56 / 00006166, Lycia Maria
Lima Lemos, 7.81 / 00000839, Marcelo Borba Barbosa, 1.88 / 00000792, Marcelo de Almeida
Pasqualetti, 7.50 / 00000723, Marcelo Hercos Lyrio, 10.00 / 00000135, Marcio Alberto Gomes Silva,
7.81 / 00000288, Marcus Cavalcanti Sampaio, 8.13 / 30100791, Maria Alice Alves Santos Melo, 6.88 /
00005124, Maria Carolina Alves Ribeiro Soares e Si, 5.63 / 00005484, Maria Julia Valenca Silva Gomes
de Barro, 9.38 / 30100059, Maria Luiza Foz Mendonca, 10.00 / 00001842, Mariana Andrade de Amorim,
10.00 / 00006528, Marta de Oliveira Torres, 9.06 / 00003412, Mauricio Cardoso Batista da Silva, 9.38 /
00006284, Michele Araujo dos Santos, 8.75 / 00003405, Miche llanio Zeferino do Carmo Queiros, 8.75 /
00002543, Monica Alves Bessa, 8.13 / 00003626, Nadia Flausino Vitolo, 7.50 / 00007087, Naira Blanco
Machado, 7.50 / 00000452, Nayanna Gomes Batalha de Goes, 8.13 / 10105484, Nelio Bicalho Pessoa
Junior, 9.38 / 30100078, Neviton Rodrigues dos Santos, 5.94 / 00003130, Omar dos Santos Rocha Neto,
8.75 / 00001770, Osmar Berto Silva Torres, 10.00 / 30100164, Osvaldo Resende Neto, 9.38 / 00003172,
Pablo Antonio Cordeiro de Almeida, 6.88 / 00002553, Pablo Vitorio Castro de Melo, 8.75 / 00000166,
Patricia Cunha Barreto de Carvalho, 5.31 / 00004763, Patrick Aureo Emmanuel da Silva Nilo, 8.75 /
00001836, Paulo Cristiano Alves Ricarte, 9.38 / 00005610, Paulo Frederico Cunha Campos, 6.88 /
00001129, Pedro Luis Pinheiro Maturana, 9.69 / 00003245, Peter Jones Vieira da Silva, 8.13 / 30100648,
Phillipe Jose Bispo do Nascimento Amaral, 7.50 / 00000393, Polyanne Farias do Nascimento, 10.00 /
00003027, Rafson Saraiva Ximenes, 9.38 / 00001415, Renata Miranda Neves da Rocha, 8.13 / 00004698,
Renato Santana de Oliveira, 9.06 / 00003612, Ricardo Ferreira de Brito, 5.31 / 30100614, Ricardo
Mendonca Nunes, 9.38 / 00000122, Roberta Fortes Silva, 10.00 / 00005767, Roberto Alves Gomes
Junior, 6.56 / 00000602, Rodrigo Fernando Vieira de Oliveira, 7.50 / 00002127, Rodrigo Lacordia, 10.00
/ 00002586, Rodrigo Monteiro de Oliveira, 8.75 / 00002940, Rodrigo Nunes Espinheira, 8.13 / 00000957,
Rodrigo Passos Lima, 6.88 / 30100729, Ronyere Silva Barbosa, 8.13 / 00000005, Rosa Malena Coelho e
Silva, 9.06 / 00001114, Rosana de Souza Freitas, 10.00 / 00003424, Samuel Furtado Sobral, 7.19 /
00003229, Samuel Souza de Brito Oliveira, 9.06 / 00006826, Samuel Wagner Rollemberg Camboim,

 3

9.38 / 30100531, Sara de Sousa Rabelo, 10.00 / 00000478, Saulo de Tarso Gonçalves da Silva Castro,
10.00 / 30100834, Sergio Waldemar Barreto Rodrigues Filho, 6.88 / 00002201, Sidney Roberto Aleixo,
9.38 / 00002284, Silvia Vanessa de Oliveira e Souza, 7.50 / 00000618, Tani Bottini, 8.75 / 00001896,
Tatiana Moreli Franca Valadares, 8.75 / 30100040, Tatiana Sampaio Bohana, 7.81 / 30100407, Tenisson
Jose dos Santos, 5.63 / 00006001, Thaisa Furtado Fernandes, 8.75 / 00003808, Thiago Pinheiro, 9.69 /
00001703, Thyago Jose Accioly Calumby, 9.69 / 00000504, Tiago Lustosa Luna de Araújo, 9.38 /
00003443, Ubiracy Cesar do Nascimento Barbosa, 5.31 / 10100719, Vanessa Machado Lordao, 9.69 /
00001477, Vitor Davi Lima Rodrigues, 5.00 / 00005435, Vivianne Marques Torres Jardim, 10.00 /
00004881, Wagner Clemente Soto, 9.38 / 00005188, Wedyja de Andrade e Silva, 8.13 / 00000067,
Wesley Fernandes Oliveira, 6.56 / 00000812, Wesley Odeon Teles dos Santos, 8.44.
1.1.1 Resultado provisório na prova oral dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova
oral.
30100728, Flavia Cristina Oliveira Felix, 7.19 / 00002606, Mayra Fernanda Moinhos, 8.75 / 30100078,
Neviton Rodrigues dos Santos, 5.94.
1.1.2 Resultado provisório na prova oral dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
00000294, Adriana Franco Melo, 10.00 / 00002526, Albert Machado Tenorio, 7.50 / 00003567, Alysson
Elvis Oliveira Camara, 6.25 / 00005814, Anatecia Silva Santos, 5.31 / 10101994, Andre David Caldas
Rosa Rodrigues, 8.44 / 10105497, Andrea Soraya Diniz, 3.13 / 00000357, Antonio Francisco de Oliveira
Filho, 6.25 / 30100514, Antonio Jose Sampaio dos Santos, 7.81 / 30100576, Antonio Wellington Brito
Junior, 6.88 / 00004657, Bianca Bravo de Oliveira Santos, 9.38 / 30100066, Carlos Augusto Santos, 7.50
/ 30100807, Caroline Fontes Rezende, 5.31 / 30100379, Christiane Rabelo Britto, 5.31 / 30100449,
Cleverton Santos Silva, 8.44 / 30100738, Creso Menezes de Resende Junior, 9.38 / 00006767, Cybelle
Cândida do Nascimento Souza, 3.13 / 30100720, Eliane Rocha de Oliveira, 5.94 / 30100073, Eunices
Bezerra Santos e Santana, 9.69 / 30100641, Fabiana Doria Melo Coifman, 6.88 / 30100682, Fabio Luiz
Silva Pereira, 8.13 / 00006798, Fernanda Prestes Goncalves, 6.88 / 30100674, Francisca Juliana Macario
de Oliveira, 7.50 / 00003212, Glauber Feitosa Teixeira de Lima, 7.50 / 30100127, Gustavo Souza Viterbo
de Aragao, 7.50 / 00001460, Italo Souza Braga, 8.44 / 10102447, Jobson Lucas Marques, 8.75 /
00000721, Jose Gracindo Alves Barbosa Junior, 3.44 / 30100583, Jose Thiago Cahino Pereira, 8.13 /
00000037, Juliana Vasconcelos de Oliveira, 8.13 / 00001410, Julio Cesar Agrelli Lobo, 8.44 / 00000538,
Lauana Guedes Cavalcante, 9.38 / 30100849, Mercia Patrocinio dos Santos, 5.94 / 00004647, Paulo Jose
Barbosa da Silva, 8.13 / 00000879, Silvio Luiz Ferreira, 8.75 / 00002601, Suira Luiri da Silva Paim, 6.56
/ 00001606, Tarcisio Cesar Tenorio Costa, 7.50 / 00000063, Wanderson Bastos Silva Andrade, 9.38.
1.1.3 Resultado provisório na prova oral dos candidatos sub judice que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na prova oral.
30100050, Marcos Jose Garcia da Rocha, 7.50 / 00002208, Rita de Cassia Soares Leite, 4.69.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da prova oral, bem como interpor recurso contra o
resultado provisório na prova oral, das 9 horas do dia 20 de junho de 2006 às 18 horas do dia 21 de
junho de 2006, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pcse2005, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da prova oral e a
interposição de recursos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital

 4

n.º 1/2005 – SSP – PC/SE, de 23 de novembro de 2005, publicado no Diário Oficial do Estado de
Sergipe, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova oral para o cargo de Delegado de Polícia Civil de 3.ª Classe e a convocação
para o Curso de Formação Profissional para os cargos de Delegado de Polícia Civil de 3.ª Classe e de
Escrivão de Polícia Civil de 3.ª Classe serão publicados no Diário Oficial do Estado de Sergipe e
divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pcse2005, na data
provável de 28 de junho de 2006.

FLAMARION D’AVILA FONTES
Secretário de Estado da Segurança Pública